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Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLAR E.U.A

LEMPIRA

Rendimientos   Mercado Primario

Boletín de Operaciones

 L 38,308,418,366.77Volumen Negociado : 

 22.1101Tipo de Cambio Promedio :

Noviembre 2015

270
360

1080

7
30
60
90

180
270
360

> 1080

Días

Días

 4.84
 5.00

 6.16
 6.37
 6.42
 7.12
 6.45
 6.60
 6.75

 10.50

Mínimo
%

Mínimo
%

 4.84
 5.00

 6.23
 6.37
 6.68
 7.12
 6.45
 6.60
 6.75

 10.50

Promedio
%

Promedio
%

 4.84
 5.00

 6.25
 6.37
 7.02
 7.12
 9.00
 6.60
 6.75

 10.50

Máximo
%

Máximo
%

 54,805.11
 22,211.04

 191,415.39

 35,332,019.87
 99,532.75

 346,187.43
 294,921.82

 1,000,701.78
 300,000.00
 643,114.92
 23,508.26

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

 268,431.54

 38,039,986.82

Total . . .

Total . . .

 77,016.15

 740,642.00

Total . . .

Total . . .

  Mercado Secundario 
Renta Fija 

DOLAR E.U.A

LEMPIRA

270
360

30
60
90

Días

Días

BACHON
BATLAN

BCH
BCH
BCH

Emisor

Emisor

BONO$
BONO$

LETRA
LETRA
LETRA

Instrumento

Instrumento

 100.84
 100.00

 99.53
 98.83
 98.30

Mínimo

Mínimo

 100.84
 100.00

 99.53
 98.91
 98.31

Promedio

Promedio

 100.84
 100.00

 99.53
 99.02
 98.32

Máximo

Máximo

 4.84

 6.37
 6.42
 7.12

Mínimo

Mínimo

 4.84

 6.37
 6.68
 7.12

Promedio

Promedio

 4.84

 6.37
 7.02
 7.12

Máximo

Máximo

 54,805.11
 22,211.04

 99,532.75
 346,187.43
 294,921.82

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

Precio %

Precio %

Rendimiento %

Rendimiento %

Renta Fija
DOLAR E.U.A

LEMPIRA
 191,415.39

 37,299,344.82

Total . . .

Total . . .

1080

1
3
7

180
350
357
2557

Días

Días

FICOHSA

BCH
BCH
BCH
FCREDIQ
BCH
BCH
SEFIN

Emisor

Emisor

BONO$

LETRA
LETRA
LETRA
CDP
LETRA
LETRA
BONO

Instrumento

Instrumento

 5.00

 6.16
 6.16
 6.25
 9.00
 6.45
 6.45
 10.50

Mínimo

Mínimo

 5.00

 6.24
 6.19
 6.25
 9.00
 6.59
 6.48
 10.50

Promedio

Promedio

 5.00

 6.25
 6.21
 6.25
 9.00
 6.75
 6.75
 10.50

Máximo

Máximo

 191,415.39

 28,684,932.37
 5,874,498.40

 772,589.09
 700.00

 1,615,283.27
 327,833.43
 23,508.26

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

Rendimiento %

Rendimiento %

Bolsa Centroamericana de Valores
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Privado

Publico

Sector

Sector

Moneda Vol.  Negociado %Instrumentos Emisores

Volumen Negociado

 100.00%

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)
CASA DE BOLSA PROMOCIONES E
INVERSIONES, S.A.
CASA DE BOLSA PROMOTORA
BURSATIL, S.A.
FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA
DE BOLSA (FOFISA)
SONIVAL CASA DE BOLSA S.A.
(SONIVAL)

 0.65 %

 61.54 %

 1.89 %

 1.83 %

 34.07 %

Primario Secundario

 0.48 %  4.94 %

 63.70 %  9.46 %

 47.52 %

 0.32 %  38.06 %

 35.48 %

Total

Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

  * Fin del Reporte

Primario

Secundario

Primario

Secundario

Mercado

Mercado

Mercado

Mercado

BONO DOLAR E.U.A (BONO$)
CERTIFICADO DE DEPOSITO (CDP)

BONO DOLAR E.U.A (BONO$)
BONO DOLAR E.U.A (BONO$)

BONO EN LEMPIRAS (BONO)
LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA, S.A. (FICOHS
FINANCIERA CREDI Q, S.A. (FCREDIQ)

BANCO ATLÁNTIDA, S.A. (BATLANTI)
BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON)

SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)
BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

 0.50%
 0.00%

 0.06%
 0.14%

 0.06%
 97.30%

 1.93%

DOLAR E.U.A
LEMPIRA

DOLAR E.U.A
DOLAR E.U.A

LEMPIRA
LEMPIRA

LEMPIRA

 191,415,391.00
 700,000.00

 22,211,044.52
 54,805,109.03

 23,508,260.29
 37,275,136,563.93

 740,641,998.00


